Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS N° 2010201/2022
Aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho do corrente ano, As 08h (oito horas),
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco, nomeada
pela Portaria n° 15062022/01, de 15 de junho de 2022, reuniu-se sob a Presidência
de Gerson Carneiro Aragdo, e comparecido os seguintes membros: Neiva Rios
Vasconcelos e  Thais  Silva Rios, cujo objeto é Execução de obras de
Recuperação de Estradas Vicinais em diversas localidades do Município de
Marco-CE, MAPP 895, Convênio n° 149/2021/SOP, do Governo do Estado. Não
compareceu licitante à abertura do certame. Das deliberações a Comissão de
Licitação deu continuidade à licitação, analisando as Propostas de Preços das
empresas habilitadas. Após parecer do setor de engenharia e analisadas as
Propostas, foram desclassificadas as empresas Savires Iluminação e Construções
Eireli-ME (descumpriu o item 5.3 do edital), Águia Construções e Incorporações Ltda — EPP
(descumpriu o item 5.3 do edital), ML Entretenimentos, Assessoria e Serviços Eireli —
ME(descumpriu o item 5.3 do edital) e  LC  Projetos e Construções Ltda(descumpriu o item
5.3 do edital), e foram Classificadas na seguinte ordem crescente as empresas:

1° Construtora Impacto Comércio e Serviço Eireli R$ 1.578.166,70 (Um milhão,
quinhentos e setenta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e setenta centavos),

2° Eletrocampo Serviços e Construções Ltda R$ 1.614.065,65 (Um milhão,
seiscentos e quatorze mil, sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos),

3° Real Serviços Eireli R$ 1.621.513,23 (Um milhão, seiscentos e vinte e um mil,
quinhentos e treze reais e vinte e três centavos),

4° RR Portela Construções e Locação de Veículos Ltda R$ 1.621.728,30 (Um
seicentos e vinte e um mil, setecentos e vinte e oito reais e trinta centavos),

5° RVP Construções & Serviços Eireli R$ 1.629.267,05 (Um milhão, seiscentos e
vinte e nove mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinco centavos),

6° WU Construções e Serviços Eireli R$ 1.629.268,48 (Um milhão, seiscentos e vinte
e nove mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos),

7° Itapajé Construção e Serviços Eireli R$ 1.642.663,24 (Um milhão, seiscentos e
quarenta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos),

8° Completa Serviços e Construções Eireli-ME R$ 1.643.530,00 (Um milhão,
seiscentos e quarenta e três mil, quinhentos e trinta reais),

9° Constram-Construções e aluguel de Máquinas Ltda R$ 1.651.197,84 (Um milhão,
seiscentos e cinquenta e um mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e quatro
centavos),

10° Ramilos Construções Eireli R$ 1.653.554,37 (U 	ilhão, seiscentos e 	suenta ( s
e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais tr ta e sete centavos) e

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (8: ..4.1077 - www.marc .ce.gov.3r
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — ''GF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

110  VK Construções e Empreendimentos Ltda R$ 1.653.554,93 (Um milhão,
seiscentos e cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
três centavos).

Desta forma a publicação do extrato deste termo encerrara a fase de julgamento de
Propostas de Preços e iniciará a abertura do prazo recursal. Foi lido o presente
termo, que achado de acordo com os acontecimentos segue assinado pela
Comissão e pelo engenheiro, Sr. Paulo José Moura Sousa. Foi encerrada a sessão.

Marco-CE, 23 de jun -de 20 2.

Presidente:

Membro:(, 	¡IQ  ,g)-1  	(Neiva Rios Vasconcelos)

(Gerson Carneiro Aragão)

Membro:

Engenheiro:

}=2c-e3 	(Thais Silva Rios)

(Paulo José Moura Sousa)

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 -- CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1
	Page 2